
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.22/24108.0133 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de demolición de nave referencia catastral 310000000002326984FF, polígono 7
de Pamplona, Navarra

Valor estimado del contrato 99.187 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.016,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.187 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta  mejor valorada según criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

RECICLADOS Y DEMOLICIONES S JUAN SL
NIF B50824531
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.570,4 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta  mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 25/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hXgf18L6d%2FaiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010270043 |  2023-350646 | Fri, 27 Jan 2023 11:47:23:116 CET 26583141682307193728062823920113115009UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hXgf18L6d%2FaiEJrVRqloyA%3D%3D

